
18 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

5. Formulář minimální a maximální standardní produkce nepočítá s chovem zvířat na past-
vinách, která nemají ustájovací místa. Je možno zvířata bez ustájovacích míst započítat pro 
určení minimální i maximální standardní produkce?
Ano, pokud žadatel pro chov zvířat využívá pouze pastviny a ustájovací místa nemá, může 
započítat pouze počty kusů dle IZR.

6. Do Formuláře minimální a maximální standardní produkce žadatel uvádí v případě 
živočišné výroby počty ustájovacích míst. Jak toto žadatel deklaruje?
Formulář minimální a maximální standardní produkce v záložce vysvětlivky obsahuje vy-
světlení, že žadatel vyplňuje pouze počty obsazených ustájovacích míst, tedy ustájovací 
místa = počty kusů zvířat. Žadatel tyto údaje do Formuláře vyplňuje ve shodě s IZR.

7. Nevím, zda do Formuláře minimální a maximální standardní produkce mohu uvést výměru 
trvalých luk a pastvin či extenzivních pastvin. Jak poznám, že je pastvina extenzivní?
O extenzivní pastviny se jedná, pokud činí odhadovaný výnos sena do 2,5 t/ha včetně. 
Pokud je tento odhadovaný výnos sena vyšší než 2,5 t/ha, jedná se o Trvalé louky a past-
viny.

8. Pokud jsou TTP využívány pro živočišnou výrobu, je v rámci PK č. 10 nutné rozšířit jak 
VDJ, tak i celkovou výměru TTP?
Pokud pastviny slouží pouze pro chov hospodářských zvířat, jedná se pouze o živočišnou 
výrobu a rozšíření podniku bude požadováno jen prostřednictvím hodnoty VDJ. Pokud však 
z pastvin žadatel získává jakékoli tržby/výnosy jako například prodej sena, jedná se o kom-
binaci živočišné a rostlinné produkce, a proto bude rozšíření nutné kromě hodnoty VDJ také
u celkové výměry zemědělských pozemků (pastvin).

9. Jaké je místo realizace podnikatelského plánu v případě osiv, sadby a zvířat na pastvě? 
(PK č. 1)
V případě osiv a sadby se jedná o místo uskladnění. V případě zvířat na pastvě by měly být 
uvedeny všechny pastviny, na kterých se zvířata během roku mohou nacházet.

10. V kapitole 5 je uvedeno, že obsahem podnikatelského plánu může být nákup sadby 
pro přímou spotřebu v podniku. Rozumí se sadbou i ovocné stromy, jiné stromy, případně 
sazenice ořešáků?
Do nákupu sadby lze zahrnout i ovocné druhy, ořešáky lze považovat za ovocné stromy, 
tedy je lze také podpořit.

11. K jakému dni zapisuji údaje do Formuláře minimální a maximální standardní produkce?
Aktuálnost údajů musí být ke dni podání Žádosti o dotaci.

pokračování na straně 21


